11.817  12.404

Kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellun-

gen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  (17)  149.834  120.436

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unterneh-

men
 (18)  20.667  21.228

davon: Verbindlichkeiten aus Gewinnabführung   18.201  17.030

Steuerverbindlichkeiten  (19)  1.126  638

Sonstige Rückstellungen  (20)  88.892  101.331

Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten  (21, 22)  90.704  88.511

Kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellun-

gen, gesamt
   351.223  332.144

Passiva, gesamt   772.367  744.626

 Konzernanhang der MEDION AG

108 | 7.6  Allgemeine Angaben zum Konzernabschluss

7.6 Konzern- Eigenkapitalveränderungsrechnung

Werte in T€

Aktien

im Umlauf

(Anzahl)

Gezeichne-

tes-

Kapital

Kapital-

rücklage

Eigene

Aktien

Andere

Ge-

winnrück-

lagen /

Bilanzge-

winn

Marktbe-

wertung

von Fi-

nanz-

instrumen-

ten

Währungs-

umrech-

nungs-

differen-

zen  Gesamt

Stand 1. April 2018

vor Anpassung IFRS 9
 44.681.430  48.418  142.068  -46.358  246.918  -158  -1.858  389.030

Anpassung aufgrund von

IFRS 9
 0  0  0  0  -2.126  0  0  -2.126

Stand 1. April 2018

nach Anpassung IFRS

9

 44.681.430  48.418  142.068  -46.358  244.792  -158  -1.858  386.904

Sonstiges Ergebnis nach

Steuern
 0  0  0  0  -717  645  510  438

Konzernergebnis  0  0  0  0  29.766  0  0  29.766

Gesamtergebnis  0  0  0  0  29.049  645  510  30.204

Aufgrund Gewinnabfüh-

rungs-

vertrag abgeführter

Gewinn

 0  0  0  0  -17.030  0  0  -17.030

Stand 31. März 2019  44.681.430  48.418  142.068  -46.358  256.811  487  -1.348  400.078

Stand 1. April 2019  44.681.430  48.418  142.068  -46.358  256.811  487  -1.348  400.078

Sonstiges Ergebnis nach

Steuern
 0  0  0  0  184  20  -3.376  -3.172

Konzernergebnis  0  0  0  0  28.593  0  0  28.593

Gesamtergebnis  0  0  0  0  28.777  20  -3.376  25.421

Transaktion mit Eigen-

tümer: Steuerlicher

Vorteil aufgrund der

Organschaft mit der

Lenovo Germany Holding

GmbH

 0  0  25.248  0  -23.219  0  0  2.029

Aufgrund Gewinnabfüh-

rungs-

vertrag abgeführter

Gewinn

 0  0  0  0  -18.201  0  0  -18.201

Stand 31. März 2020  44.681.430  48.418  167.316  -46.358  244.168  507  -4.724  409.327

 Konzernanhang der MEDION AG

109 | 7.6  Allgemeine Angaben zum Konzernabschluss

8 Konzernanhang der MEDION AG ______________ 111

8.1 Allgemeine Angaben zum Konzernabschluss _____ 111

8.1.1 Aufstellungsgrundsätze _____________________________________ 111
8.1.2 Konsolidierungskreis _______________________________________ 117
8.1.3 Konsolidierungsmethoden ___________________________________ 118
8.1.4 Grundsätze der Währungsumrechnung _________________________ 118
8.1.5 Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden _______________________ 119